[image: image1.jpg]

ДУМА Черниговского РАЙОНА

_________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского района

14 декабря 2011 года

	О Программе приватизации муниципального

имущества Черниговского района на 2012 год

На основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Черниговского муниципального района», утвержденным решением Думы Черниговского района от 18.08.2008 года №134,  Уставом Черниговского муниципального района

1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества Черниговского  район на 2012 год . (Прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложения к газете «Новое время».

Глава Черниговского района                                                    В.Н. Семкин

15.12.2011г.

№ 36-НПА

Приложение 1

к  решению Думы Черниговского района

от 15.12.2011г. № 36-НПА

 ПРОГРАММА  ПРИВАТИЗАЦИИ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

 ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА на 2012 год
РАЗДЕЛ 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

      1. Программа приватизации  муниципального имущества Черниговского района разработана в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Черниговского муниципального района», утвержденным решением Думы Черниговского района от 18.08.2008 года №134.

2. Приватизация муниципального имущества осуществляется  органами местного самоуправления самостоятельно в порядке, предусмотренном Федеральном законом Российской Федерации от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

3 Приватизацию объектов муниципальной собственности на территории Черниговского района осуществляет Администрация Черниговского района в лице отдела  по управлению муниципальным  имуществом Администрации Черниговского района.

4 Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Черниговского района осуществляет приватизацию объектов муниципальной собственности в соответствии с Программой  приватизации, подготавливает проекты муниципальных  правовых актов по вопросам приватизации, вносит в них изменения. Изменения в Программу приватизации в установленном порядке выносятся на утверждение Думы Черниговского района.

РАЗДЕЛ 2. Основные цели и задачи  программы приватизации.

1. Основными целями и задачами приватизации муниципального имущества  являются:

1) повышение эффективности  функционирования экономики Черниговского района  в целом и деятельности отдельных хозяйствующих субъектов;

2) оптимизация структуры муниципальной собственности Черниговского муниципального района за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для осуществления полномочий органа местного самоуправления.

    3) поступление дополнительных денежных средств в районный бюджет за счет приватизации муниципальной собственности.

РАЗДЕЛ 3. ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности  Черниговского муниципального района,  которые планируется приватизировать в 2012 году

	№ п/п
	Наименование

объекта недвижимости
	Общая пло-щадь,

кв.м.
	Местонахождение
	Примечание
	Ожидае-мые общие доходы , тыс.руб.
	Доходы ожидаемые в 2012 году,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Здание- склад
	103,3
	с. Черниговка, ул. Буденного, 27а
	Частично арендуемые

Хрущ С.А.
	190
	190

	2
	Здание-гараж
	54
	с. Черниговка, ул. Буденного, 27а
	Свободно
	100
	100

	3
	Нежилые помещения
	124,2
	пгт Сибирцево, ул. Красноармейская, 14 а
	Частично арендуемые

Хрущ С.А.
	250
	250

	4
	Здание- торговый центр
	239
	с. Вадимовка, ул. Молодежная, 11
	Арендуемые РАЙПО
	200
	20

	5
	Здание-магазин
	195,9
	с. Синий Гай

ул. Советская,3
	Арендуемые РАЙПО
	150
	10

	Итого
	716,4

	890
	570